АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2024  № 186

г.Ишим

О внесении изменений в

постановление от 23.12.2022 № 287

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного

фонда Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 32, 33 Устава Ишимского

муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации Ишимского

муниципального района «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального

жилищного фонда» от 23.12.2022 № 287 внести следующие изменения:

1.1. Раздел I дополнить подразделом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Требование предоставления заявителю муниципальной услуги в

соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги:

1.3.1. Муниципальная услуга должна быть предоставлена заявителю в

соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, исходя из

установленных в приложении № 6 к Регламенту признаков заявителя, а также

из результата предоставления муниципальной услуги, за предоставлением

которого обратился заявитель.

1.3.2. Вариантами предоставления муниципальной услуги в случае подачи

заявления о приватизации жилого помещения являются:

предложение заключить договор передачи (приватизации) жилого

помещения в собственность (далее - договор приватизации);

отказ в приватизации жилого помещения.

1.3.3. Вариантами предоставления муниципальной услуги в случае подачи

заявления о внесении изменений в договор приватизации являются:

предложение заключить соглашение о внесении изменений в договор

приватизации;

отказ во внесении изменений в договор приватизации.

1.3.4. Вариантами предоставления муниципальной услуги в случае подачи

заявления о расторжении договора приватизации являются:

предложение заключить соглашение о расторжении договора

приватизации;

2

отказ в расторжении договора приватизации.

1.3.5. Вариантами предоставления муниципальной услуги в случае подачи

заявления о передаче в муниципальную собственность ранее

приватизированного жилого помещения являются:

предложение заключить договор безвозмездной передачи в

муниципальную собственность ранее приватизированного жилого помещения

(далее - договор безвозмездной передачи);

отказ в заключении договора безвозмездной передачи.».

  1.2. Изложить подпункт  «а»  подраздела 2.3 раздела II в следующей

редакции:

«а) при приватизации жилого помещения:

уведомление, содержащее предложение заключить договор приватизации;

уведомление об отказе в приватизации жилого помещения;».

  1.3. Изложить подпункт  «г»  подраздела 2.3 раздела II  в следующей

редакции:

«г) при передаче в муниципальную собственность ранее

приватизированного жилого помещения:

уведомление, содержащее предложение заключить договор безвозмездной

передачи;

          уведомление об отказе в заключении договора безвозмездной передачи.».

 1.4. В подразделе 2.5  раздела II после слов «О порядке формирования и

ведения» добавить слова «электронного регионального реестра».

    1.5. В абзаце 33 подраздела 2.7  слова «Во всех случаях» заменить словами:

«2.7.5. Во всех случаях, указанных в пунктах 2.7.1-2.7.4,»

    1.6. Подраздел 2.7  раздела II дополнить новым абзацем 38, следующего

содержания:

 «Сведения, указанные в настоящем пункте, также могут быть запрошены

из единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о

населении Российской Федерации, в порядке, предусмотренном постановлением

Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 № 1723 «Об утверждении

Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской

Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их

предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся

в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о

населении Российской Федерации».».

  1.7. В наименовании подраздела 2.16 раздела II после слова

«учитывающие» добавить слова «случаи и порядок предоставления

муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме, ».

  1.8. В пункте 2.16.3 подраздела 2.16 раздела II после слова «учитывающих»

добавить слова «случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в

упреждающем (проактивном) режиме,».

  1.9. Дополнить приложение к постановлению новым приложением № 6 к

Регламенту согласно приложению к настоящему постановлению.

        2.  Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Ишимская правда».

        3. Настоящее решение (постановление) вступает в силу после его

официального опубликования.

3

4. Аппарату главы разместить настоящее постановление на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) и на официальном

сайте Ишимского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Ворончихину М.О., заместителя главы Ишимского муниципального района,

начальника Управления недвижимости.

Глава района                                                                                               С.Н. Ломовцев

Приложение к постановлению

администрации Ишимского

муниципального района

от 02.11.2024  № 186

Приложение № 6 к Регламенту

Комбинация значений признаков, каждая из которых соответствует одному варианту предоставления муниципальной услуги

 Категория заявителей (признаки) Результат предоставления муниципальной услуги

В случае подачи
заявления о

приватизации жилого
помещения

1. Граждане Российской Федерации,
имеющие право пользования жилыми

помещениями муниципального
жилищного фонда муниципального

образования _____________ на
условиях социального найма

2. Представитель заявителя

 Уведомление, содержащее предложение заключить договор приватизации

  Уведомление об отказе в приватизации жилого помещения

В случае подачи
заявления о   внесении
изменений  в договор

приватизации

1. Граждане Российской Федерации,
заключившие данный договор

приватизации

2. Представитель заявителя

 Уведомление, содержащее предложение заключить соглашение о внесении
изменений в договор приватизации

Уведомление об отказе во внесении изменений в договор приватизации

В случае подачи
заявления о

расторжении договора
приватизации

1.  Граждане Российской Федерации,
заключившие данный договор

приватизации

2. Представитель заявителя

Уведомление, содержащее предложение заключить соглашение о
расторжении договора приватизации

 Уведомление об отказе в расторжении договора приватизации

В случае подачи
заявления о передаче в

муниципальную
собственность ранее
приватизированного
жилого помещения

1.  Граждане Российской Федерации,
приватизировавшие жилые

помещения, являющиеся для них
единственным местом постоянного

проживания

2. Представитель заявителя

Уведомление, содержащее предложение заключить договор безвозмездной
передачи

Уведомление об отказе в заключении договора безвозмездной передачи